ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

От                                                                                                                        №                                                                рп. Пречистое

О проведении аукциона по  продаже права
на заключение договоров  аренды земельных
участков для жилищного строительства

В соответствии со статьями 30, 30.1, 38, 38.1  Земельного  кодекса  Российской Федерации,  постановлением Правительства РФ от 11.11.2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже права находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», Порядком организации и проведения торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности Первомайского муниципального района земельных участков и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, утвержденным постановлением администрации Первомайского муниципального района от 20.03.2013 № 174, на основании отчетов об определении рыночной стоимости годовой арендной платы земельных участков от 19.02.2015  № 1 и № 2,
А  Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести аукцион по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков из земель населенных пунктов:

1.1. Земельный участок,  расположенный по адресу:  Ярославская область, Первомайский район, рп. Пречистое, ул. Любимская, площадью 1268 кв.м, с  кадастровым номером 76:10:110114:10008, в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка,  среднеэтажная жилая застройка (для строительства 2-х квартирного одноэтажного жилого дома) (Лот 1).
Установить:

- начальный размер годовой арендной платы – 82586,00 (Восемьдесят две тысячи пятьсот восемьдесят шесть) рублей;

-  шаг аукциона - 4000 (Четыре тысячи) рублей;

-  размер задатка для участия в аукционе – 16518,00 (Шестнадцать тысяч пятьсот восемнадцать) рублей;

- срок аренды земельного участка – 10 лет.

1.2.  Земельный участок, расположенный по адресу:  Ярославская область, Первомайский район, с. Николо-Гора, д. 51а, площадью 1080 кв.м, с  кадастровым номером 76:10:061001:10114, в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка,  среднеэтажная жилая застройка (для строительства 9-и квартирного двухэтажного жилого дома) (Лот 2).
Установить:

- начальный размер годовой арендной платы – 59867,00 (Пятьдесят девять тысяч восемьсот шестьдесят семь) рублей;

-  шаг аукциона - 2500 (Две тысячи пятьсот) рублей;

-  размер задатка для участия в аукционе – 11974,00 (Одиннадцать тысяч девятьсот семьдесят четыре) рубля;

- срок аренды земельного участка – 10 лет.

2. Торги проводить в форме открытого аукциона по составу  участников и по форме подачи предложений о цене продажи права на заключение договора аренды земельного участка.

3. Комиссии по подготовке и проведению торгов по продаже находящихся в муниципальной собственности Первомайского муниципального района земельных участков и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, или права на заключение договоров аренды таких земельных участков  провести все необходимые действия по проведению аукциона.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Кошкину Е.И.

5. Постановление  вступает  в силу с момента его подписания.

Глава  муниципального   района                                       И.И. Голядкина